

Santo Domingo, D. N. 02 de octubre 2025

VPCUM-0896-25

Sr. Ernesto Bournigal Read

Superintendente de Valores Superintendencia del Mercado de Valores de la Rep. Dom. (SIMV) Ave. César Nicolás Penson No. 66 Ensanche Gazcue, Santo Domingo, Rep. Dom.

Atención: Dirección de Participantes / Dirección de Oferta Pública

Asunto: Notificación de Hecho Relevante del Banco de Reservas

Distinguido Sr. Bournigal:

En cumplimiento a las disposiciones establecidas en el Reglamento para los Participantes del Mercado de Valores sobre Información Privilegiada, Hechos Relevantes y Manipulación del Mercado, identificada bajo la numeración R-CNMV-2022-10-MV, en su Art. 14, párrafo IV, tenemos a bien notificarle como Hecho Relevante, los movimientos y decisiones tomadas por el Consejo de Directores del Banco de Reservas, respecto a su Alta Gerencia:

- 1. Mediante la Trigésima Quinta Resolución del Consejo de Directores del Banco de Reservas de la República Dominicana -Banco Múltiple, se aprobó lo siguiente:
 - La terminación del contrato de trabajo por desahucio del Sra. Paula Filomena Gonzalez Auffant, quien fungía como Vicepresidente Administrativa, Vicepresidencia Administrativa.
 - El ingreso del Sr. Reinaldo A. Balcácer Manzano como Vicepresidente Administrativo, Vicepresidencia Administrativa.

.../...





VPCUM-0896-25 Sr. Ernesto Bournigal Superintendente de Valores Página 2/2

- 2. Mediante la Decimoquinta Resolución del Consejo de Directores del Banco de Reservas de la República Dominicana -Banco Múltiple, se aprobó lo siguiente:
 - El ascenso del Sr. Julián Alberto De la Rosan Suncar, de Director Senior Infraestructura Tl a Vicepresidente de Arquitectura Tl.
 - El cambio de título de puesto del Sr. Rhonny Michael Estevez Pimentel, de Vicepresidente Ejecutivo de Tecnología a Vicepresidente Ejecutivo de Tecnología y Operaciones en la Vicepresidencia Ejecutiva Senior Capital Humano, Tecnología y Operaciones.
 - El traslado del Sr. Junior Naín Rondon Castillo, Vicepresidente de Operaciones desde la Vicepresidencia Ejecutiva Senior Capital Humano, Tecnología y Operaciones, hacia la Vicepresidencia Ejecutiva Tecnología y Operaciones.

Esta información estará disponible en nuestra página web www.banreservas.com.

A su disposición para cualquier información adicional.

Atentamente,

Heiromy Y. Castro M.

Vicepresidente de Cumplimiento

